
03/11/2025COFIN00151 FECHA:REPORTE: 11:34:22HORA:    1 DEPAGINA:

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA

Balance Presupuestario - LDF

PESOS
 DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025

   2

A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)

B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)

C.Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

A1. Ingresos de Libre Disposición

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 
(A3.1 = F1 - G1)

A1.Ingresos de Libre Disposicion

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.Financiamiento Neto

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

I. Balance Presupuestario (I = A - B + C) 

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3) 

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 
Anterior (III=II - C) 

 446,118,161.91

 210,537,517.00

 .00

 445,943,916.66
 210,537,517.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 409,950,006.73

 171,159,800.75

 .00

 260,952,535.49
 149,598,646.40

 61,573,464.02

 47,039,115.72

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 409,950,006.73

 171,159,800.75
 .00

 260,952,535.49

 149,598,646.40

 61,573,464.02

 47,039,115.72

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00
 .00

 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Pagado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 656,655,678.91

 656,481,433.66

 .00

 .00

 .00

 .00

 446,118,161.91

 .00

 581,109,807.48

 410,551,181.89

 108,612,579.74

 .00

 .00

 .00

 409,950,006.73

 .00

 581,109,807.48

 410,551,181.89

 108,612,579.74

 .00

 .00

 .00

 409,950,006.73

 .00

 174,245.25  279,171,205.33  279,171,205.33

 174,245.25  279,171,205.33  279,171,205.33

 174,245.25  170,558,625.59  170,558,625.59

IV. Balance Primario (IV = III + E)  174,245.25  170,558,625.59  170,558,625.59

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )  .00  .00  .00
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B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00
 .00

Concepto (c)

Concepto (c)

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Devengado

Devengado

Recaudado/Pagado

Recaudado/Pagado

 445,943,916.66

 .00

 210,537,517.00

 .00

 210,537,517.00

 .00

 260,952,535.49

 61,573,464.02

 171,159,800.75

 .00

 149,598,646.40

 47,039,115.72

 260,952,535.49

 61,573,464.02

 171,159,800.75

 .00

 149,598,646.40

 47,039,115.72

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)  174,245.25  210,570,935.26  210,570,935.26

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento
 Neto (VI = V - A3.1)  174,245.25  210,570,935.26  210,570,935.26

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)  .00  68,600,270.07  68,600,270.07

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento
 Neto (VIII = VII - A3.2)

 .00  68,600,270.07  68,600,270.07

L.C.S. GREGORIO VEGA GONZÁLEZ MTRO. EDUARDO MEDÉCIGO RUBIO C. GABRIELA LUJÁN SÁNCHEZ

SECRETARIO DE TESORERIA PRESIDENTE MUNICIPAL 
CONSTITUCIONAL

SINDICO HACENDARIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de 
Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso 
sobre las mismas


