

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA

Balance Presupuestario - LDF DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025 PESOS



Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	656,655,678.91	581,109,807.48	581,109,807.48
A1.Ingresos de Libre Disposicion	446,118,161.91	409,950,006.73	409,950,006.73
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	210,537,517.00	171,159,800.75	171,159,800.75
A3.Financiamiento Neto	.00	.00	.00
B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)	656,481,433.66	410,551,181.89	410,551,181.89
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	445,943,916.66	260,952,535.49	260,952,535.49
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	210,537,517.00	149,598,646.40	149,598,646.40
C.Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	.00	108,612,579.74	108,612,579.74
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	61,573,464.02	61,573,464.02
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	47,039,115.72	47,039,115.72
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	174,245.25	279,171,205.33	279,171,205.33
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	174,245.25	279,171,205.33	279,171,205.33
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II - C)	174,245.25	170,558,625.59	170,558,625.59
Concepto (c)	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	.00	.00	.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	174,245.25	170,558,625.59	170,558,625.59
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	.00	.00	.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	.00	.00	.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	.00	.00	.00
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	446,118,161.91	409,950,006.73	409,950,006.73
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	.00	.00	.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00

REPORTE: COFIN00151 FECHA: 03/11/2025 | HORA: 11:34:22 PAGINA: 1 DE 2



MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA

DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025



Balance Presupuestario - LDF PESOS

Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	445,943,916.66	260,952,535.49	260,952,535.49
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	61,573,464.02	61,573,464.02
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 1 + C1)	174,245.25	210,570,935.26	210,570,935.26
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	174,245.25	210,570,935.26	210,570,935.26
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	210,537,517.00	171,159,800.75	171,159,800.75
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	210,537,517.00	149,598,646.40	149,598,646.40
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	47,039,115.72	47,039,115.72
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	.00	68,600,270.07	68,600,270.07
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	.00	68,600,270.07	68,600,270.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SECRETARIO DE TESORERIA SINDICO HACENDARIO L.C.S. GREGORIO VEGA GONZÁLEZ MTRO. EDUARDO MEDÉCIGO RUBIO C. GABRIELA LUJÁN SÁNCHEZ

REPORTE: COFIN00151 FECHA: 03/11/2025 HORA: 11:34:22 PAGINA: 2 DE 2